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محدودیت تردد 
ورود به منطقه C در روز های کاری هفته از ساعت7:30 
شروع می شود و پایان آن متغیر است. خودرو هایی که 
وارد طرح ترافیک شوند باید 5یورو بپردازند. ساکنان 
درون منطقه فقط 2یورو می دهند. ورود به منطقه برای 
خودرو های دیزلی یا بنزینی که کمتر از استاندارد اعلام 
شده از سوی شهرداری باشد، کلا ممنوع است. در مقابل 
وسایل نقلیه برقی از پرداخت هزینه تردد معاف هستند. 
در روز های تعطیل رفت وآمد آزاد است. شهرداری قصد 

دارد هزینه ورود را در سال های آینده افزایش دهد.

جریمه بین المللی
از سال2015 جریمه های طرح ترافیک برای خودرو های 
دیگر کشور های اروپایی که وارد سوئد شوند هم اعمال 
می شود. البته این کار با مشکلات زیادی همراه است و 
احتمال خطا در آن زیاد می شود اما شهرداری همچنان 
آن را اجرا می کند. برخی خودرو ها مانند آنهایی که به نام 
معلولان ثبت شده باشد از پرداخت جریمه معاف هستند 
مگر اینکه ثابت شود از این خودرو ها نه برای جابه جایی 

بلکه برای مقاصد تجاری استفاده شده است.

پریسا نوریگزارش
روزنامهنگار

پنجشنبه  پنجشنبه  1717 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92499249پنجشنبه  پنجشنبه  1717 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92499249
ایمن سازی  بیمارستان غیاثی در برابر حریق

قدرت الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش نشانی: بیمارســتان غیاثی در جنوب غرب به دلیل موقعیت مکانی 
آن بیشتر مراجعانش از مناطق کم برخوردار هستند. این بیمارستان سال گذشته در لیست ساختمان های بسیار 

پرخطر قرار داشت و با اقدامات پیشگیرانه از لیست خارج شد و اکنون در حال ایمن سازی  در برابر حریق است.

مالکیت ۲۵۰دستگاه ون به شهرداری تهران واگذار شد
علیرضا نادعلی، ســخنگوی شــورای اســامی شــهر تهران: وزارت کشــور در نامه نگاری اخیرش مجوز داد که 
مالکیت ۲۵۰دســتگاه ون که شــهرداری قدرالســهم آن را پرداخــت کرده، به مــا واگذار شــود. در  ماه پیش رو 

خدمت شاتل سرویس مجددا برقرار می شود. 

بهره گیری از هوش مصنوعی برای ارائه خدمات شهرسازی و معماری
حمیدرضا صارمی، معاونت شهرسازی و معماری شهردار تهران: سامانه بومی با استفاده از مدل های به روز جهانی 
با عنوان »دستیار هوش مصنوعی« طراحی شده است. هدف ما ایجاد پلتفرم و بستری  مناسب برای پاسخگویی 

۲۴ساعته به سؤالات تخصصی شهرسازی و همچنین کاهش چشمگیر استعامات مرتبط با این حوزه است.

کلونی معتادان در شهر دیده نمی شود
علیرضا زاکانی، شــهردار تهران: با توجه به افزایش ظرفیت  کمپ ها و گرمخانه ها، اکنون کلونی ای از معتادان 
متجاهر در شهر مشاهده نمی شود و این افراد به کمپ ها هدایت می شوند. برنامه جمع آوری معتادان متجاهر 

همچنان ادامه دارد و مردم می توانند با مشاهده هر موردی و تماس با 137 شهرداری را یاری کنند.

محمد سرابی؛ روزنامهنگارجهان

صفحهآرا:آرششاهسمندی صفحهآرا:آرششاهسمندی

 افتتاح 104پروژه توسعه محلی 
در شمال تهران

پاییز امسال برای شهروندان منطقه یک با خبرهای خوبی 
همراه بوده است. درست در میانه این فصل 104پروژه توسعه 
محلی به بهره برداری رســید، پروژه هایی که در حوزه های 
مختلفی، از خدمات شهری و ترافیکی گرفته تا محیط زیست 
شامل می شــوند. آیین افتتاح این پروژه ها روز گذشته با 
حضور اعضای شورای شهر، مدیران شهری، خانواده شهدا 
و جمعی از معتمدان محلی برگزار شــد. با راه اندازی این 
پروژه ها، ساکنان شمال تهران نتیجه مشارکت مستقیم خود 

را در طرح من شهردارم مشاهده می کنند.

خودروی کمتر، هوای بهتر
طرح ترافیک از مدت ها قبل در شهر های مختلف جهان 
اجرا شده است و هدف از آن هم عموما کاهش آلودگی 
هواســت که در کنار افزایش سرعت حرکت خودرو ها 
به دست می آید. محدود کردن ورود خودرو ها و جریمه 
آنها که قبلا با اســتقرار مأموران پلیس در مبادی طرح 
انجام می شد اکنون به دوربین های پلاک خوان سپرده 
شده است. با شدت گرفتن آلودگی هوا و بهبود همزمان 
فناوری هایی ماننــد دوربین های نظارتی و خودرو های 
برقی، از 2دهه قبــل نمونه های جدید طرح ترافیک در 

شهر  های مختلف جهان به اجرا درآمدند.

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامهنگاردرشهر

هدف از اجرای پروژه ها در 27محله چه بود؟
ســاماندهی معابــر  و نهرهاو مرمت آســفالت، بهســازی 
بوستان ها، رسیدگی به سرویس های بهداشتی، زیبایی 

بصری، روانسازی و رفع گره های ترافیکی

 راه اندازی ۲7خانه محیط زیست در سراهای محله و مساجد 
مرمت دیوار سنگی در ۴محله   

ساخت و مرمت 1۰پیاده رو 
 مرمت و تکمیل ۲۵سرویس  بهداشتی با 11۴چشمه

 مرمت ۴نقاشی دیواری و 1۵آبنما
 تراش و روکش آسفالت مکانیزه در ۲6معبر

 اصاح هندسی و تثبیت نیوجرسی در 8نقطه
 تجهیز زمین چمن و نصب وسایل ورزشی
 بهسازی ۲۰بوستان، باغ راه و پاتوق محله
احداث و نوسازی جوی و کانیو در 7نقطه 

 نصب بیش از 9برج نوری 
 احیای ۲چاه جذبی

 اجرای خشکه چینی

نی
مرا

ترافیکیع

خدمات شهری
محیط زیست پروژه های افتتاح شده 

در کدام حوزه هاهستند؟

 مهم ترین 
پروژه های توسعه 
محلی انجام شده 

کدامند؟

نظافت شهر نیازمند مشارکت 
شهروندان است

داوود گــودرزی، معاون خدمات شــهری و 
محیط زیست شهردار تهران: قولدادیمهمدر
احصایمسائلشهروهماجرابامشارکتشهروندان
پیشبرویمواینپروژههابــارأیمردمدرطرحمن
شــهردارمدرمنطقهیکبهاجرادرآمدهاست.کلید
طلایینظافتشهر،تفکیکزبالهازمبدأتولیداست

کهنیازمندمشارکتجدیشهرونداناست.

شهروندان منطقه یک دغدغه مند هستند
ســیدمهدی صباغ، شــهردار منطقه یک:
دغدغهمندیشــهروندانمنطقهیک،مشارکتدر
طرحمنشهردارموپیشنهادهایآنانسببتدوین
واجرایپروژههایتوســعهایدرمحلههاشــدکه

هماکنون104پروژهبهبهرهبرداریرسیدهاست.

محیط زیستی ترین دوره مدیریت شهری 
مهدی پیرهادی، عضو شــورای اسلامی شهر 
تهران:کارهــایخوبــیدرمنطقهیکانجامشــده
وشــهروندانرضایتمنــدیخوبیدارنــد.27خانه
محیطزیســتفقطدرمنطقهیکافتتاحشدهوعلاوه
بر12خانهایکهداشته،ایندورهمدیریتشهریرابه

محیطزیستیتریندورهتبدیلکردهاست.

 نوجوانان آرمانی 
در مدارس پایتخت

طرح شهید آرمان با هدف پیوند مسجد و مدرسه و 
ارتقای نقش کنشگری مساجد در محله از سال1401 
و همزمان باشــروع دوره ششم مدیریت شهری به 
همت مرکز فعالیت های مذهبی شهرداری تهران آغاز 
شده است. از آنجا که جامعه هدف این طرح نوجوانان 
هستند در هفته ملی نوجوان دست اندرکاران این 
طرح، برنامه های متعــدد و متنوعی را در مدارس و 
مساجد منتخب اجرا کردند. حجت الاسلام علیرضا 
شیرنژاد، رئیس مرکز فعالیت های دینی شهرداری 

برنامههایمتنوعیدرهفتهملینوجواندرقالبتهران از جزئیات این برنامه ها می گوید.
طرحآرماناجراشدهاست

 پویش هدیه بافتنی 
اینپویشباهدفاهدایبافتنینوجوانانتهرانی
بهنوجوانانلبنانیدرمدارسبرگزارمیشود.در
قالباینپویشازدانشآموزانخواستهشدکلاه،
دستکشولباسبافتنیتازهایدارندبهاینمراسم
بیاورندوبهبچههایلبناناهداکنند.باآغازهفته
ملینوجوانفراخواناینپویشدرشــبکههای
مختلفصداوســیماومدارسپخــشودرروز
13آباناقلامبســیاریازهدایــایدانشآموزان
شرکتکنندهدرراهپیماییبراینوجوانانلبنانی
جمعآوریشد.پویشبافتنیهمچناندرمدارس

هدفادامهدارد.

اجتماع 40هزار نفری 
بهمناسبتهفتهملینوجوانقراربودروزگذشته)چهارشنبه(
اجتمــاع40هزارنفــریازدانشآموزاندختروپســرباعنوان
»اجتماعنوجوانانآرمانی«باشعار»آرمانروحالله،آغازنصرالله«
درحمایتازمردممظلومفلسطینولبناندرحرممطهرامام)ره(
برگزارشودکهبهدلایلیاینبرنامهبهروزهایآیندهموکولشد.
رونمایی2سرودمختصبهشهیدآرمانعلیوردیویکسرود
درارتباطباجبههمقاومتتحتعنوان»لشکرقدس«ومداحی

حماسیمداحاناهلبیت)ع(درایناجتماعاجراخواهدشد.

در قالب این طرح 52برنامه بــرای اجرا در مدارس 
و مســاجد منتخب تعریف شده که  شــامل کارگاه 
کتابخوانی، هیئت های دانش آموزی، برگزاری مسابقات 
ورزشی، راه اندازی باشگاه در مساجد، برپایی استیج و 
غرفه های فرهنگی در مدارس و...   برنامه هایی هستند 

که برای جوانان تدارک  دیده  شده است.

تحول معنوی 
و احیای سبک 
زندگی دینی 
در تهران 

حجت الاسلام علیرضا شیرنژاد، 
رئیس مرکــز فعالیت های دینی 
شهرداری تهران:شــهردارتهران
باآغازدورهمدیریتشــهریششم

رویتحولروحــیومعنویشــهر،تأکید
داشــتوبههمیندلیلطرحشهیدآرمان
باهدفنقشآفرینیمســاجدکارخودشرا
آغازکرد.درطرحآرمان2،1و3فعالیتهای

گستردهایانجامشدکهمیتواناز
اجتماعدخترانآرمانیدرورزشگاه
آزادیتانخستیننمایشگاهروایت
پیشرفتبهعنوان»ایرانبهپیش«
نامبرد.طــرحآرمان4راباشــروعســال
تحصیلیباهدفپیوندمسجدومدرسهآغاز
کردیموهمکاریخوبیباامورمساجدداریم؛
بهگونهایکهمدیریتطــرحآرمانمنطقه

بخشــیازفرایندتصمیمگیریامورمساجد
آنناحیهاســت.همچنینبراینخستینبار
درشــهرتهراندرطرحرشــدآرمان،دوره
تربیتمربیوائمهجماعاتباهمکاریحوزه
علمیهبرگزاروهرمســجدبهیکمدرســه
علمیهمتصلشــدکههدفازطرح،رشــد
آرماناحیایســبکزندگیدینیدرشهر

تهرانخواهدبود.

در هفته ملی نوجوان چه برنامه های 
دیگری اجرا شده است؟

52
برنامه متنوع

طرح آرمان 
چیست؟

بیــش از 450مســجد و 600مدرســه در ایــن طــرح 
مشارکت دارند.

این طــرح ذیــل فعالیت های دینــی شــهرداری تهران 
بــا هــدف   نقش آفرینــی مســجد در هــر محله اســت 
کــه به واســطه آن پیوند مســجد بــا اجزای هــر محله 

ایجاد شود.

 هدف گــذاری طــرح شــهید آرمــان تشــکیل یــک 
جامعــه مخاطــب 1۵۰هــزار نفــری معــادل 1۰درصد 

دانش آموزان تهران است.

 تاکنــون 4دوره از طــرح شــهید آرمــان در مســاجد و 
مدارس منتخب اجرا شده است.

تردد خودروها از زیر خط راه آهن
اعضایکمیسیونبرنامهوبودجهدرقالبطرحرصد3باحضوردرمنطقه17ازپروژههابازدیدکردند

پای رصد به منطقه 17 باز شد. در قالب این طرح محمد 
آخوندی، میثم مظفر و احمد صادقی، اعضای کمیسیون 
برنامه و بودجه شورای شــهر تهران به دارالشهدای 

تهران رفتند و از   پروژه های مهم توسعه محلی و کلان 
طرح های عمرانی بازدید کردند. زیرگذر سواره رو خط 
راه آهن تهران- اهواز مهم ترین پروژه ای اســت که 
در راستای پاسخ به مطالبه شــهروندان از سال1401 
عملیاتی شد و اواخر آبان بهره برداری و تردد خودروها 

از این زیرگذر آغاز می شود.

ریلراهآهنتهران-اهوازمنطقه17رابه2بخشجنوبیوشــمالیتقسیمکرده
کهاینروزهادسترســیاهالیبهاین2بخشبهســختیانجاممیشود.پروژه
زیرگذرخطراهآهنتهران–اهوازبهمثابهیکتیرو3نشاناست،چراکهعلاوه
برهموارشدنمسیرترددخودروها،دسترسیشمالوجنوبمنطقهراهمفراهم
میکندوازسویدیگرسببکاهشبارترافیکمنطقهمیشود.البتهاینپروژه
بخششرقبهشرقهمداردکهتاکنون10درصدپیشرفتداشتهاستوبنابهگفته

مدیرانشهریمنطقه17،سالآیندهبهرهبرداریمیشود.

19۰۰مترمربعمساحت پروژه: ارتفاع تونل: ۵/3۰مترطول تونل: ۲7۰متر 1۲۰مترطول رمپ خروجی 1۲۰مترطول رمپ ورودیجزئیات پروژه

طراحی میدان آیینی 
در مســیر بــاغ راه حضــرت 

فاطمه)س( و ضلع جنوبی امامزاده 
حسن)ع(، میدان شهدای مدافع حرم 

قــرار دارد کــه طراحــی ایــن میــدان ماننــد 
میــدان آیینــی امــام حســین)ع( خواهــد 
بــود. در واقع قرار اســت به میــدان آیینی 
جنوب تهــران تبدیل شــود و میعادگاه 

برنامه های فرهنگــی مذهبی در 
مناســبت های مختلــف 

باشد.

 تبدیل 
گاراژها به پارکینگ

گاراژهــای اطــراف مجموعــه 
فرهنگی ورزشی رضوان در جریان 

بازدیــد نمایندگان شــورا مــورد توجه 
قرار گرفت و آنها خواســتار ساماندهی 
گاراژها شــدند. در راستای این رویکرد 
پیشنهاد دادند تا از ظرفیت گاراژها 

بــرای ایجــاد پارکینگ یا ســاخت 
رفاهــی  مجموعه هــــــــای 

استفاده شود.

  اتصال جنوب
 و شمال منطقه

مهم ترین 
اقدامات 
 انجام شده 
در 3سال

 کارآفرینی برای بهبودیافتگان
ســاخت مرکز کارآفرینی و جامعه پذیری بــرای بهبودیافتگان 
سال1401 در دستور کار شهرداری منطقه 17 قرار گرفت و فضایی 
که زیر پل نواب قرار داشــت به این کار اختصاص داده شــد. در 
جریان طرح رصد3 اعضای کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر 
تهران از این مرکز که ســاخت آن به اتمام رسیده بازدید کردند 
و خواســتار پیگیری برای تجهیز و بهره برداری و راه اندازی آن 
شدند. توانمندسازی، درآمد پایدار و ایجاد انگیزه و شوق کار برای 

بهبودیافتگان، اهداف راه اندازی این مرکز هستند.

فلزی سبکنوع سازه: اسکلت طبقه تعداد طبقات: یک 1۲۰۰مترمربعمساحت عرصه جزئیات پروژه

 افتتاح سرای محله در بهار1404
منطقه 17ازجمله مناطق پرتراکم تهران محســوب می شــود و 
سرانه های فرهنگی و ورزشــی در محله هایش کم است. ساخت 
سرای محله، مطالبه چندین ســاله اهالی زهتابی بود که در طرح 
رصد تعیین تکلیف و برای احداث آن بودجه اختصاص داده شد. 
براساس پیش بینی های انجام شــده سال آینده این سرای محله 
افتتاح می شود و اعضای کمیســیون برنامه و بودجه در جریان 
بازدید از این پروژه تأکید کردند تا این طرح اردیبهشت1404 به 

بهره برداری برسد.

 67درصدمیزان پیشرفت13۰۰مترمربعمساحت پروژه 4طبقهتعداد طبقاتجزئیات پروژه

 افزایش سرانه ورزشی
ایجاد مراکز فرهنگی و ورزشــی مطالبه اصلی ساکنان منطقه17 
بوده و هست. در دوره ششــم به این موضوع توجه ویژه ای شد و 
در بودجه ریزی مشارکت سهم منطقه17 از اعتبارات فرهنگی و 
اجتماعی افزایش یافت؛ اقدامی که منجر به تعیین تکلیف پروژه 
مشارکتی مجموعه فرهنگی ورزشــی رضوان )امام رضاع( پس از 
15سال شد. اکنون با پیگیری های شــهرداری منطقه این پروژه 

تکمیل و در مرحله تجهیز و بهره برداری قرار دارد.

و ورزشی4طبقه تجاری، فرهنگی 2طبقه پارکینگ و قدرالسهم شهرداری: تعداد طبقات: 13طبقه7200مترمربعمساحت زیربنا: جزئیات پروژه

 اقدامات 
فرهنگی و اجتماعی؛ 

مهم ترین ویژگی منطقه
رضا سیفی، شــهردار منطقه 17: 
امسالبیشتریناعتبارحوزهفرهنگیو
اجتماعیاختصاصبهاینمنطقهداشت،
چراکهمنطقهرادارالشــهدانامیدهاند
واقداماتفرهنگــیواجتماعییکیاز
مهمترینویژگیهایآناستکهمردم
بهصورتخودجوشحضورومشارکت
گستردهایدارند.پروژههایمهمیدر
منطقهبهاتمامرســیدهکهدرروزهای
آتیقطعاشاهدبهرهبرداریوافتتاحآنها

خواهیمبود.

اتمام پروژه ها با 
پیگیری های شهرداری

میثم مظفر، رئیــس کمیته بودجه 
شــورای شــهر تهران:  پروژههای
منطقه17پیشــرفتخوبیدارد.برخی
ازطرحهابهدلایلمختلفازجملهورود
معارضانتاسیســاتیدرمســیرپروژه
زیرگذرخــطراهآهنتهــران–اهواز،
رهاشدنپروژهمشــارکتیرضوانو...
بلاتکلیفماندهبودندکهباپیگیریهای
شــهرداریمنطقــهفعالشــدندودر
مراحلپایانیقراردارنــد.بهرهبرداری
ازاینپروژههاکاربزرگیاســتوگره
مشــکلاتجنوبتهرانرابازمیکند.
اکنوندرآستانهبودجهریزیسالآینده
هستیموباهمینبازدیدهاوگفتوگوها
بااهالی،معتمدانونخبگانمیتوانیم
برایمحلههابهتریــنتصمیماترادر

حوزهبودجهبگیریم.

پروژه تملک 
دارایی سرمایه ای 
مستمر

پروژه های تملک 
دارایی سرمایه ای 
غیرمستمر میزان  46 95

پیشرفت 
پروژه ها

بودجه شــهرداری منطقــه از ۲18میلیــارد تومان در ســال 1۴۰۰، به 
888 میلیارد تومان در ســال1۴۰3 رســید کــه درواقع ۴برابر رشــد 
داشــته اســت. این افزایش ۴برابری بودجه در راســتای نــگاه ویژه 
شورای شهر تهران به محله ها و نقاط کم برخوردار شهر بوده است.

 افزایش
  4برابری
بودجه 

پــروژه توســعه محلــه ای امســال 
بــه درخواســت  شــهروندان در 
لیســت اجرایــی مدیریــت شــهری 

104منطقه یک قرار گرفت.

ماه طول کشید تا پروژه های توسعه 
محلــی در ایــن منطقــه بــه اتمــام و 

بهره برداری برسند.  8

مافیای خودرو  رسوا می شود
شهرداردرحیاطدولتازکسانیگفتکهدرمسیروارداتخودرویبرقی،سنگاندازیمیکنند

علیرضا زاکانی، شــهردار تهــران دیروز 
16آبان در پایان جلسه هیأت دولت در جمع 
خبرنگاران حاضر شد و به پرسش ها پاسخ 
داد. او در ابتدا تأکید کــرد که ارز واردات 
خودروهای برقی تامین شــده اما مشکل 
ما دســتگاه های  نظارتی است که به جای 
نظارت، دخالت می کنند. مــا تا این لحظه 
این مسئله را اعلام نکرده ایم؛ اما نمی توانیم 
آرامش و امنیت مردم را فدا کنیم. به نقطه ای 
رسیده ایم که ســکوت خود را بشکنیم و 
می خواهم به مردم بگویم چه دستگاه هایی 
در کار هســتند که نمی گذارند مشــکل 

ترافیک و آلودگی هوای تهران حل شود.

 خرید ناوگان از چین
شــهردارتهراندراینروزازموضوعهایمختلفیصحبتکردکهیکیازآنهاخریدازچینبود.اوگفت:
اتوبوسهایخریداریشــدهازچینحدود100هزاریــوروکمترازخریدداخلیمــاناتفاقافتاد.از
داخلکشوربیشاز3هزاردستگاهخودروخریداریکردهایموالبتهشــهربهتعدادبیشترینیازدارد.
دستگاههاینظارتیبایدتوجهداشتهباشندکهجانمردم،امنیتومنفعتملیومصحلتکشورفدای
مصلحتاندیشیهانشود.هرچهازداخلکشوربرایبرقیســازیخریداریکردهایم،وارداتیاست.چرا
100هزاریوروبیشترپرداختکنیمبهافرادیکهاینوارداتراانجاممیدهند؟قراردادباچینمهماست
بهواسطهاینکهپشتوانهیوزانس)انجاممعاملهبدونپرداختفوری(داردوبایکتأخیر3ساله،۸0درصد

پولآنرابایکسود4/9درصدپرداختمیکنیم.تامینمالیقراردادباچینفوقالعادهمطلوباست.

مافیای خودرو
وقتیقیمتتمامشدهاتوبوسهایبرقیچینیخریداریشدهبسیارارزانتر
ازقیمتهایداخلیاست؛معلوماستبهمذاقمافیایخودروخوشنمیآید.
نمیتوانجانمردمرابهخاطرپرشــدنجیبعدهایبهگروگانگرفتواز

اینروبهزودیدربارهدستهایپشتپردهبامردمصحبتخواهمکرد.
کنترل آسیب اجتماعی با همکاری همگانی

باهمراهیوحمایتهمهدستگاههاازجملهقوه
قضاییه،فراجا،اســتانداریتهــران،فرمانداری،
ســازمانبهزیستی،بســیج،سپاهپاســداران،
دانشــگاههاوکمیتهامداد؛آسیبهایاجتماعی
درپایتختتاحدودیکنترلشدهاست.درابتدای
دورهمدیریتشــهریششم،ظرفیتکمپهای
ماده16حدود11هزارنفربودوتنها۸500معتاد
پذیرششــدهبودند.اکنونظرفیتبه25هزار
نفررسیدهوبیشاز1۸هزارمعتاددرکمپهای

ماده16پذیرششدهاند.

نماینده ویژه رئیس جمهور
حکمیتوسطهیأتدولتبراساساصل127
قانوناساسیتصویبشدهبود.چونمصوبه
هیأتدولتپابرجاســت،بعدازانتخاباتبه
احترامهیأتدولتوشــخصرئیسجمهور
3ماهجلسهآنراتشــکیلندادیمتاببینیم
شخصدیگریانتخابمیشــودیاخیر.بعد
بارئیسجمهورصحبتکردموگفتندهمین

مسیرادامهداشتهباشد.

تسهیل گری در مسکن سازی 
تســهیلمجوزهاوصدورپروانه
وبهطــورکلیمقدمــاتکاردر
راســتایتصویبمصوباتلازم
برایســاخت2۸5هــزارواحد
مســکونیرادنبــالمیکنیم.
ســاختبخشــیازایــنپروژه
آغازشــدهوبخــشدیگریکه
خریداریکردنملکازاشخاص
یادســتگاههایغیردولتیاست

نیزدرجریاناست.

مریم باقرپورگزارش
روزنامهنگار

55
کیلومتر 

جد ول و کانیوها 
 مرمت و 

بهسازی شد.

55
کیلومتر 

شبکه  جمع آوری 
آب های سطحی 

بهسازی شد.

9500
مترمربع 
  اصاح هندسی

 در معابر صورت 
گرفت.

محدودیت دو قسمتی
قرار اســت طرح ترافیک دهلی در 2قسمت 8 تا 10 
صبح و بعد از 5:30 تا 7:30 عصر اجرا شود.در سال های 
گذشــته آلودگی هوای دهلی بار ها به حد خطرناک 
رسیده است. مجموعه ای از راه حل ها برای رفع آلودگی 
در مرکز شهر پیشنهاد شــده است که طرح ترافیک 
جدید یکی از آنهاست. نمونه های قبلی طرح ترافیک 
در شهر دهلی موفقیت خاصی نداشتند و نتوانستند 
آلاینده ها یا حجم خودرو ها را کاهش دهند. یکی دیگر 
از موانع ایجاد طرح ترافیک جدیــد، قوانین جریمه 
خودرو ها و روش دریافت آنهاست. قرار است جریمه ها 
با استفاده از دوربین های پلاک خوان انجام و در پرونده 

عوارض خودرو ها اعمال شود.

ایتالیا  - میان

سوئد - استکهلم

هند- دهلی نو

برنامه متغیر ورود خودرو ها
طرحترافیکاستکهلمازسال2007بهشکل
امروزیدرآمدوهزینهبهدستآمدهازآن
برایساختونگهداریخیابانهایداخل
وحومهشهرمصرفمیشود.بهدلیلتغییر
زمان،روشناییهوایاینشهردرفصلهای
مختلفسالنمیتوانبرنامهثابتیبرایتمام
روزهایســالتعیینکرد.بهطورمتوسطزمانشروع
طرحترافیکاز6:30صبحوتا6،4وحتی9شبادامهدارد.
اینطرحدرمرکزقدیمیشهرکهشاملرودخانههاوکانالهای
آبیزیادیاستاجرامیشــود.هزینههاوزمانورودبهطرح
ترافیکدائماتغییرمیکندوجدولهاییبرایاطلاعرسانی
دراینزمینهتنظیمشــدهکهممکناستتغییرکند.اکنون
سامانههایالکترونیکبرایاینکاراستفادهمیشود.پرداخت
جریمههاازطریقاینترنتیاحسابمالیکهدرسامانههاثبت
شدهباشدانجاممیشود.اگرجریمههاپرداختنشود،میزان

آنهاافزایشپیدامیکند.

نظرسنجی برای اجرای طرح ترافیک
میلانیکیازبیشــتریننرخهایمالکیت
خودروشــخصیرادراروپاداردونیمی
ازشــهروندانآنمالــکخــودرویــا
موتورسیکلتهستند.میزانآلودگیهوا
ناشیازحرکتاینخودروهاباعثایجاد
مهدوددرشهرشــدهبودودرسال2007
شــدتآلودگیبهحدیرســیدکهشهرداری
170هزارخودرووموتورســیکلتقدیمــیودودزارادر
آنتوقیفکرد.منطقهCدرمیلانشــاملبخشقدیمی
شهراست.اینمنطقهقبلابهناماکوپسَنامیدهمیشدو
شــهرداریمحدودیتهاییبرایتردددرآنتعیینکرده
بود.درسال200۸یکطرحترافیکیجدیدبامحدودیت
ورودخودروهایآلایندهدرمنطقهCاجراشــد.اجرای
طرحترافیکدراینسالموفقبودومیزانآلودگیهوارا

30درصدکمککرد.

13ورودی اصلی شهر
شــهرداریدهلینوقصــدداردیکطرح
گســتردهکنترلترافیــکرادرپایتخت
هنداجراکندودرصورتموفقبودنآن
طرحهایمشــابهدربمبئیوبنگلورهم
اجراخواهدشد.13نقطهورودیاصلیبه
مرکزشهرشناساییشدهاستامااگرایننقاط
بستهشوندممکناستپشــتآنهاترافیکبهوجود
بیاید.اینازدحاماحتمالابهجادههایحومهشهرهمکشیده
میشود.شهرداریقبلازاجرایاینطرحبهدنبالهماهنگی
اتوبوسهایبینشهریاســتکهدهلیرابهحومهمتصل
میکنندتامســافراندرهنگاماعمالطرحترافیک،سفر
خودراازخانهباوسایلعمومیشروعکنند.موضوعدیگر

تاکسیهایسهچرخه)ریکشا(هستند.

126
 هزار تن

آسفالت ریزی 
انجام و روکش 
معابر  مرمت شد.

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

با 
در متـرومتـرو

1پذیرش آگهی 8 1 9

زینب زینال زادهگزارش
روزنامهنگار

باشکستهشدنسکوتمدیریتشهری


